quarta-feira, 4 de abril de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00817 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

EXTRATO DA DECISÃO SOBRE AS IMPUGNAÇÕES NA FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS

PA nº 0060/2018. Pregão Presencial nº 015/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de medicamentos, pensos, odontológicos e injetáveis das unidades básicas de saúde. Decisão:
Diante de tudo o quanto foi exposto e fundamentado nas decisões de todas as impugnações, seja para
rejeição ou acolhimento, total ou parcial, e também de acordo com o levantamento técnico minucioso feito
pela Equipe de Apoio e por servidores disponibilizados pela Secretaria Municipal de Saúde, este Pregoeiro,
no uso de suas atribuições e competências, declara: a) DESCLASSIFICADAS as propostas das seguintes
licitantes: Stallyn Johnson Borges Gardel – EPP (lotes 7 e 13), MD Material Hospitalar EIRELI EPP (lotes
1, 2, 4, 6, 9, 13 e 14), Inovamed Distribuidora de Medicamentos e Material Hospitalar Ltda. – ME (todos
os lotes), Pombal Med Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda. (todos os lotes),
Focus Comércio de Medicamentos Ltda (lotes 7, 11 e 13), Zumed Comercial Ltda. – ME (todos os lotes), e
Base Medical Distribuidora de Medicamentos, Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda. (todos os
lotes); b) CLASSIFICADAS as propostas das seguintes licitantes: Stallyn Johnson Borges Gardel – EPP
(lotes 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 11 e 14), MD Material Hospitalar EIRELI EPP (lotes 5, 7, 8, 10, 11 e 12) e Focus
Comércio de Medicamentos Ltda (1, 5, 6, 8, 10 e 12). (...) Em relação especificamente ao Lote 13, em que
todas as quatro licitantes que nele concorrem (Stallyn Johnson Borges Gardel – EPP, MD Material
Hospitalar EIRELI EPP, Inovamed Distribuidora de Medicamentos e Material Hospitalar Ltda. – ME, e
Focus Comércio de Medicamentos Ltda.) foram desclassificadas, fica concedido às mesmas o prazo de 08
(oito) dias úteis para que apresentem novas propostas, sanando as irregularidades apontadas nesta decisão,
na forma do art. 48, § 3º, da Lei nº 8.666/93. Fica designada a sessão de continuação do certame (para os
Lotes 1 a 12 e 14, e para o Lote 13 apenas se houver saneamento das propostas) para o dia 17/04/2018, às
15h, quando serão realizadas a etapa de lances. Uauá – Bahia, 04 de abril de 2018. Max Denys Alves da
Silva – Pregoeiro.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

63E0A06FFB41B82A6FBDA117D7246326

		2018-04-04T14:16:43-0300